CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172 - Fls. 1

web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 154 /2023

Ref.: Solicitação de informações ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, relativamente a implantação de
luminárias e limpeza pública entorno das escolas e
quadras poliesportivas.

REQUEIRO-, com fulcro nos ditames regimentais, após ouvido

o douto Plenário, seja expedido ofício à Sua Excelência o Prefeito Municipal, Sr.

Fábio Vinícius Polidoro¸ solicitando-lhe, seja encaminhada a esta Câmara

Municipal, tendo em vista a resposta do ofício 070/2023 encaminhado em 18 de

outubro de 2023 pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e com referência ao item “3” da

referida resposta, as seguintes informações:

1. O que está sendo feito pela secretaria de
mobilidade urbana e/ou outra competente, para
implementar os temas destacados no item “3” do
aludido ofício, a fim de evitar depredação entorno das
escolas e nas quadras poliesportivas do município.

2. Caso ainda não exista qualquer projeto para a
resolução do tema, informem se o Poder Executivo
pretende promover algum projeto para a resolução da
problemática, destacando o que precisa ser feito e o
prazo para sua efetivação.

Sala das Sessões “Vereador Dario Gomes de Oliveira”, em 01 de novembro de
2023.

JEDSON R. PANEGASSI BARBOSA
“Jedson Panegassi”

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172 - Fls. 2

web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

J u s t i f i c a t i v a

O presente vereador, exercendo a função intrínseca da

vereança e motivado por seu hercúleo esforço em promover escorreita fiscalização

do ente público, de modo a enaltecer os princípios comezinhos do direito,

notadamente, aqueles que disciplinam a administração pública, entende que para o

cabal esclarecimento da situação sub examine, se mostra imprescindível que esta

administração forneça as informações acima descritas.

Atenciosamente.